
COMUNE DI SIMAXIS

Provincia di Oristano

Responsabile:

Numerazione settore:

in data

OGGETTO:

Riapertura dei termini di presentazione delle domande per l'Avviso 
pubblico di mobilita' volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. n. 
165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico, area 
degli istruttori del ccnl funzioni locali del 16.11.2022 - a tempo pieno e 
indeterminato, da assegnare al servizio tecnico, manutentivo, vigilanza e 
ambiente di cui alla determinazione n°151  del 07/08/2025 -

AREA FINANZIARIA

dott.ssa Sedda Ignazia

 535 

08/09/2025

Settore

Responsabile del procedimento: Sedda Ignazia

DETERMINAZIONE 

Numerazione generale:

 170 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO  

E DEL PERSONALE 

 

RICHIAMATI preliminarmente i seguenti atti: 

• deliberazione di C.C. n° 44 del 04/12/2024 di approvazione Del Documento Unico di Programmazione 

2025/2027 esecutiva ai sensi di legge; 

• Deliberazione di Consiglio Comunale n.50 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2025/2027, ai sensi degli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011 esecutiva ai sensi 

di legge; 

• deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 21/03/2025 afferente l’adozione del Piao – 2025/2027, 

Sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza - Piano Triennale Prevenzione della Corruzione anni 2025/2027 

con annessa sezione contenente il Programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità per lo stesso triennio, 

modificata con DGC n. 37 del 16/05/2025 nella Sezione 3 -  Organizzazione e capitale Umano comprendente, 

tra l’altro la Sottosezione 3.3 - Piano triennale dei fabbisogni del personale 2025/2027 con la programmazione 

strategica delle risorse umane, la strategia di gestione del capitale umano e di sviluppo organizzativo con gli 

obiettivi di trasformazione di allocazione delle risorse e la strategia di copertura del fabbisogno; 

• Deliberazione di Giunta comunale n° 47 del 08/08/2024 avente ad oggetto l’approvazione del nuovo 

Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi ai sensi dell'art. 48 comma 3, del Testo Unico deli 

Enti Locali n °267/2000 successivamente modificato con deliberazione n°42 del 23/05/2025; 

• Deliberazione di Consiglio Comunale n.07 del 23/04/2025 di Approvazione Rendiconto di gestione 

2024 ai sensi dell'art. 227 del Decreto Lgs. n°267/2000, esecutiva ai sensi di legge;  

• Deliberazione di Giunta comunale n° 32 del 23/04/2025 avente ad oggetto l’approvazione del Codice 

di Comportamento ai sensi del DPR n.81/2023 e smi, esecutiva ai sensi di legge;  

• Decreto Sindacale n°01 del 02/01/2025 avente ad oggetto il “Conferimento incarico di Elevata 

Qualificazione ai sensi dell'art. 16 del CCNL siglato il 16/11/2022 alla Dott.ssa Ignazia Sedda sino al 

31/12/2025 nell'Area Amministrativa -affari generali segreteria - Economico Finanziaria- personale tributi 

economato Servizi demografici - stato civile -Elettorale- anagrafe Istat - leva - servizi socio culturali - 

istruzione cultura sport”; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la propria determinazione n. 151 del 07/08/2025 avente ad oggetto l’Avviso pubblico di mobilità 

volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di istruttore 

tecnico, area degli istruttori del CCNL funzioni locali del 16.11.2022 - a tempo pieno e indeterminato, da 

assegnare al servizio tecnico, manutentivo, vigilanza e ambiente ;  

 

CONSIDERATO che, in data odierna alle ore 09:00 è scaduto il termine di presentazione delle domande per 

la partecipazione alla mobilità di cui sopra e che nessuna domanda è stata inviata nella piattaforma InPa; 

 

RITENUTO necessario prorogare e riaprire i termini di presentazione delle domande sino al 29 settembre 

2025 ore 12:00; 

 

DETERMINA 

 

Di disporre la riapertura dei termini di presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso pubblico di 

mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di 

istruttore tecnico, area degli istruttori del CCNL funzioni locali del 16.11.2022 - a tempo pieno e indeterminato, 

da assegnare al servizio tecnico, manutentivo, vigilanza e ambiente indetto con propria determinazione 
n°151/2025;  

 

Di stabilire che le nuove domande potranno essere presentate entro il termine perentorio del 29 settembre 2025 

ore 12:00 secondo le modalità già previste dal bando; 

 

Di dare atto che restano ferme e confermate tutte le altre disposizioni già contenute nel bando originario. 



 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria con il quale il presente atto acquisterà 

piena efficacia; 

 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Ignazia Sedda, in possesso di tutti i requisiti 

previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite; 

 

Di pubblicare l’allegato bando pubblico nel Portale del Reclutamento www.InPA.gov.it, sul sito istituzionale 

del Comune di Simaxis alla sezione Home page, all’albo pretorio online, e nella sezione Amministrazione 

Trasparente sottosezione “Bandi di Concorso”, ai sensi dell’art. 19 D.lgs. n. 33/2013. 


